CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 307/2023

EMENTA: MOÇÃO CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM A IGREJA
ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA PELO LANÇAMENTO DA PEDRA FUNDAMENTAL
DA CONSTRUÇÃO DE SEU NOVO TEMPLO NA REGIÃO DO JARDIM MARIA
BEATRIZ OCORRIDO NO ÚLTIMO DIA 16/09/2023.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno
Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS COM A IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA PELO LANÇAMENTO
DA PEDRA FUNDAMENTAL DA CONSTRUÇÃO DE SEU NOVO TEMPLO NA
REGIÃO DO JARDIM MARIA BEATRIZ OCORRIDO NO ÚLTIMO DIA 16/09/2023.

Requeremos ainda seja oficiada a Igreja Adventista do Sétimo Dia.

JUSTIFICATIVA
No último dia 16/09 foi realizado o lançamento oficial da Pedra Fundamental que

marca o início da construção da Igreja Adventista do Sétimo Dia do jardim Maria
Beatriz.

O evento que contou coma presença da Secretária Municipal Maria Helena
Scudeler de Barros e do Vereador Luis Roberto Tavares, teve sua cerimônia de
dedicação do novo templo dirigida por representantes da Associação Paulista Central,
Pr. Erlo Braun (presidente da APaC), Raimundo Nonato (secretário), Jailton Borges
(tesoureiro) e líderes da Igreja local.

O lançamento da pedra fundamental marca a ampliação do excelente trabalho
realizado pelos Adventistas em nosso município, que contribuem não só com a
disseminação de sua Fé, mas, também com a formação dos jovens desbravadores e,
ainda, promovem anualmente o projeto educativo e de prevenção contra o abuso e a
violência doméstica “QUEBRANDO O SILÊNCIO”.

Diante do exposto, a IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA, faz jus a essa
singela homenagem, com os votos de sucesso nesta empreitada na construção de seu
novo Templo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 22 de setembro de 2023.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
75

/2
02

3
-

22
/0

9/
20

23
 -

 1
1:

21
 -

 2
2R

Z
-6

0H
0-

V
0H

H
-X

Z
02

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=22RZ60H0V0HHXZ02, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 22RZ-60H0-V0HH-XZ02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
75

/2
02

3
-

22
/0

9/
20

23
 -

 1
1:

21
 -

 2
2R

Z
-6

0H
0-

V
0H

H
-X

Z
02

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=22RZ60H0V0HHXZ02
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22RZ60H0V0HHXZ02
		2023-09-22T11:21:23-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura